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Minnesanteckningar från: 

Sammanträde med styrgruppen för den regionala överenskommelsen för 

samverkan med det civila samhällets organisationer, 25 oktober 2024 

Närvarande: Kerstin Söderberg, Katrin Sepp, Janne Nolin, Dario Espiga, Jan Linde från det civila 

samhället och Malin Carlsson, Anne-Marie Ekström, Soraya Zarza Lundberg, Eva-Karin Torhem Arnell 

(from 13.00) från Beredningen för mänskliga rättigheter (BMR), Erica Sjölin, processledare civila 

samhället samt Sofia Emanuelsson, tjänsteperson VGR.  

Plats: RF-SISU Västra Götaland 

Presentation av Distriktsidrottschef Oskar Wiklund distriktidrottschef och Lars Sundling 

(styrelseledamot RF-SISU) – se ppt. 

Idrotten i Västra Götaland har 3000 idrottsföreningar, 600 000 medlemmar, 65 000 ledare och 72 

specialidrottsförbund samt 94 specialidrottsförbund. 

RF-SISU Västra Götaland är det största distriktet i landet sett till verksamhet. Samverkan med 

samtliga 49 kommuner med 109 medarbetare (20 lokalkontor varav 4 större kontor i Uddevalla, 

Skövde, Göteborg och Borås. 

Två jämstora verksamhetsben; idrott och folkbildning. Störst i landet på folkbildning med ca 324 000 

utbildningstimmar (2023). 

Strategi 2025 som innebär att organisationen ska från spets (elit) till breddidrott innefattar en 

mängd utvecklingsresor där utvecklingen vad gäller jämställdhet är den utveckling som tydligast kan 

mätas. Organisationen har gjort ett stort språng från 2018; då man införde kvotering i styrelser 40–

60 (kvinnor – män). 

Fyra större finansieringsströmmar går till idrott och folkbildning; statlig, regional, kommunal och 

andra (tex stiftelser). Det regionala stödet består av ett långsiktigt uppdrag hos KUN. De offentliga 

medlen upplevs gå allt mer från handslagspengar till uppdragspengar, dvs mindre tillit där politiken 

också anses få allt större inflytande vad gäller ideologi och uppdrag. 

Idrotten som samhällsnytta; idrottens egenvärde och mervärde går att finna och skapas i de lokala 

föreningarna. Glädje – gemenskap – folkhälsa är ledord! 

Finansieringen från VGR presenterades per nämnd (KUN, MRU och DRN) – se ppt. 

Behovet om kraftsamling kring ensamma äldre lyftes där idrotten har en stor roll liksom barn och 

unga och även vuxna med NPF-diagnos. Den senare är en grupp som RF nationellt tar fram ett 

åtgärdsprogram för, med syfte att stimulera en metodutveckling och ett ledarstöd för att jobba med 

dessa deltagare. 

Läs mer om RF-SISU Västra Götaland här: Västra Götaland (rfsisu.se) 

https://www.rfsisu.se/distrikt/vastra-gotaland
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Uppföljning dialogmötet 18 september – resultat och utvärdering - hur omsätter vi resultatet till 

förutsättningsfrågor? 

Förväntningar behöver tydliggöras; vilka är där och varför, vad ska vi prata om och varför och hur tas 

det vidare! Dessa dialogmöten är RÖS-gruppens dialoger med underskrivare där fokus ligger på vad 

med en svängning åt hur frågor. Det är en möjlighet för underskrivare att samtala med politiker och 

för politiker att bli synliggjorda och möte civilsamhällets företrädare kring våra gemensamma 

samverkansutmaningar. 

Vi bör framåt ta reda på vilka förväntningar civilsamhällesorganisationerna har på RÖS-gruppen och 

överenskommelsenarbetet. 

Ett dilemma att bara 9% av civilsamhällesorganisationerna i VG har anställda som kan komma loss 

under dagtid. Fler kan komma ifall vi lägger det kvällstid eller under helg. Många av 

paraplyorganisationerna som är relevanta för RÖS- dialogmöten har representation i Göteborg vilket 

skulle tala för att lägga mötena fortsatt i Göteborg. Under 2025 bör ändå ett dialogmöte förläggas på 

annan ort; tex Skövde eller Herrljunga och förslagsvis på annan tid. 

Verkar positivt med gemensam kunskapshöjning, som en yta för möten mellan politiker och 

civilsamhällesorganisationer. Kunskapsfrågorna är ständigt aktuella och behöver arbetas med 

löpande liksom kommunikationen kring vad vi gör med resultatet från samtalen. Det finns också en 

poäng i att upprepa redan pågående insatser och befintligt material, då vi arbetar i långsamma 

strategiska processer. 

Återkommande önskan om att förstå bättre hur regionen fungerar och hur beslutsvägarna går som 

vi behöver ta omhand till kommande dialogmöte.  

Status verksamhet 2024 

- Uppföljning IOP-mötet 4/10 med underskrivare 

Ett IOP-möte hölls den 4/10 i överenskommelsens regi med företrädare för civilsamhällets 
organisationer med inbjuden gäst Johans Sandström som informerade om den IOP-
utvecklingsprocess som är initierad av strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden. Mötet 
upplevdes dessvärre inte konstruktivt av parterna. En anledning verkar ha varit olika 
förväntningar på mötet samt olika förkunskap bland de närvarande kring IOP. 

- Status IOP delregionala seminarier, ht 24-vt 25 

Delregionala kunskapsseminarier om IOP samverkan flyttas fram något. Dessa tillfällen 
kommer arrangeras av RÖS och sociala ekonomins plattformar tillsammans under 2025. 

- Status dialog, reserverad upphandling 

Möte mellan VGR inköp och Coompanion/Skoopi/Social trade samt mellan VGR inköp och 
Famna Väst är under planering och kommer förhoppningsvis båda kunna hållas innan årets 
slut. Syftet med mötena är informationsutbyte och kontaktskapande. 

- Status ekonomiska flöden 

Pågående arbete. Vi inväntar input från Miljö- och regionutvecklingsnämnden (MRU) om 
volymen ekonomiska stöd till det civila samhället 

Även andelen upphandlade civilsamhällesorganisationer är data som kommer att 
uppdateras under november månad. En siffra som för ett år sedan låg på ca 0,66% av 
antalet upphandlade organisationer. 
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- Nationell träff med regioner som har överenskommelser med civilsamhällets 
organisationer 

Det finns intresse finns från flertalet regionala aktörer att vi anordna en nationell konferens i Västra 

Götaland tillsammans med övriga regionala överenskommelser i landet, dit såväl regionpolitiker som 

tjänstepersoner liksom civilsamhällesrepresentanter är välkomna. Vi undersöker om eventet kan 

synas med ett seminarie som planeras av de forskare som har ett pågående arbete med att samla 

data över civilsamhället i Sveriges regioner och kommuner dit även myndigheter som MUCF och SKR 

bjuds in. 

ÖK 10 år 5/12 – status planering, anmälda 

I skrivande stund ca 50 anmälda, få civilsamhällesorganisationer men med en bred 
uppslutning av politiker från olika regionala nämnder. Se bifogad lista!  

Ytterligare utskick till underskrivare behöver göras då många organisationer saknas i 
dagsläget. Sprid eventlänken till berörda: Den regionala överenskommelsen 10 år! - 
Regionkalendern (vgregion.se)- Glöm inte att anmäla era själva i RÖS-gruppen! 

En gång per mandatperiod ska en utvärdering göras inom ramen för 
överenskommelsearbetet. Som ett förarbete till en större utvärdering kommer en enkät 
att skickas ut till civilsamhällesaktörer för att lyfta upp kvalitativa aspekter kring 
förflyttningar och ytterligare förbättringar framåt. Resultatet ser vi också kan användas i 
summeringen av förflyttningen över 10 år och samtidigt som dessa data blir en input till 
utvärderingen också kan användas den 5/12. 

Erica och Sofia tar fram ett förslag i dialog med Janne och Soraya på samlad bild av 
förflyttning de senaste 10 åren, som behandlas på RÖS-mötet den 29/11. 

Kartläggning civilsamhället; spridning och användning av data, samverkan med sociala 
ekonomins plattformar. 

Den data som är framtagen över civilsamhällesorganisationer i VG finns på: Microsoft 
Power BI. VGRs analytiker bidrar gärna med att presentera datan delregionalt vid tillfälle i 
samverkan med plattformarna för social ekonomi och kommunalförbunden. 

Det är önskvärt att framåt få en bild över det ideella engagemanget (om det förändras över 
tid) och räkna om det i pengar (samhällsnyttiga tjänster). 

Utlysning social ekonomi 

Kulturnämnden har beslutat om en ny utlysning projektmedel till social ekonomi under 
2025. Utlysningen ska stimulera initiativ som gynnar sociala innovationer och 
demokratiutveckling i Västra Götaland. Kriterier godkännes i SER 5/11 och beslutas i KUN 
11/12. Utlysningen sker preliminärt under januari-februari 2025. 

Kriterier verksamhetsstöd och organisationsstöd hos Kulturnämnden 

Nya kriterier tas nu fram hos Kulturnämnden för organisationsstöd och verksamhetsstöd 
till organisationer som arbetar med folkhälsa och mänskliga rättigheter.  

MR och folkhälsa Sannolikt kommer skrivning som stärker vikten av regional relevants 
göras för både MR och folkhälsa (typ ” Verksamheter som bedöms ha stor nytta för 
främjandet av MR/folkhälsa i hela eller stora delar av Västra Götaland prioriteras. I övrigt 
inga anmärkningsvärda förändringar. 

 

https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/15636
https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/15636
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiMzg4ZTYzYWQtYTc5OS00MjAxLWFiMzEtMWVlZWM4OTUwMGMyIiwidCI6ImZjNjJhMjU1LTQyMjAtNDdlNC05YjVhLTQxOGVlZTMxZGE1ZiIsImMiOjh9
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiMzg4ZTYzYWQtYTc5OS00MjAxLWFiMzEtMWVlZWM4OTUwMGMyIiwidCI6ImZjNjJhMjU1LTQyMjAtNDdlNC05YjVhLTQxOGVlZTMxZGE1ZiIsImMiOjh9
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Organisationsstöd, MR och folkhälsa 

Björn Ohlén, Regionutvecklare KUN (på länk) presenterade förslag på nya kriterier för 
organisationsstöd. Se ppt. Medskick från RÖS-gruppen var att det bör ske en dialog med de 
organisationer som kan komma att beröras mest av de nya kriterierna, innan beslut fattas i 
KUN. 

IOP utvecklingsprocess (besök av Ulrika Lundberg, Regionhälsan) 
 
Johan Sandström, processledare VGR gav en statusuppdatering kring arbetet med att 
utveckla befintlig IOP-process (ett uppdrag från Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden 
(SSN) via Beredningen för psykisk hälsa). 

Den 11/11 inleds en tvåstegsraket av dialogmöten där andra tillfället hålls 10/12 med 

civilsamhällesorganisationer på temat ”insatser för barn som anhöriga i vården”. Politiker från SSN 

kommer vara med och lyssna in dialogen. Drygt 15 organisationer från Göteborg, Borås, Trollhättan 

och Skövde är anmälda, en överrepresentation av organisationer verksamma i Göteborg. De 

organisationer som anmält sig har nåtts via DRN-er, via underskrivare och tjänstepersoners egna 

kontakter i verksamheterna (bl.a. befintliga IOP-partners). Dialogmöten är en del av ett nytt årshjul 

som tas fram för att strama upp samverkan kring IOP inom hälso- och sjukvården. Med detta 

tillvägagångssätt hoppas VGR på att bredda IOP-samverkan till fler civilsamhällesaktörer och stärka 

den regionala spridningen av insatser. 

Viktigt att tydliggöra att ”årshjulet” inte ersätter enskilda organisationers fortsatt möjlighet att 

inkomma med förslag på annan IOP-samverkan. 

Använd nedan länk för spridning och anmälan till de organisationer som ni känner som har ett 

erbjudande i linje med behovet av samverkan utanför Göteborg - ”stödinsatser för barn som 

anhöriga i vården”. https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/15600 

Kommande möten och event 

RÖS och SER möts 29/11 mellan 9.30 och ca 13.00 i Regionens hus i Göteborg. Vi får då två besök; 

dels Lisa Lundin och Hanna Jönsson som håller i översynen av den regionala utvecklingsstrategin, 

dels från regionsamordnare krisstöd Jennie Gunnarsson från hälso- och sjukvården för information 

om hur samverkan med det civila kan samhällets organisationer utvecklas. Gemensam lunch för SER 

och RÖS och därefter fortsätter RÖS-gruppen sitt möte med fokus på den 5/12. 

Förmötet tar fram förslag på datum för 2025 års RÖS-möten till nästa möte. Även datum för vårens 

dialogmöten sätts den 29/11. 

Sista RÖS-mötet för året hålls den 13/12. Vi kommer vara på Ängås gård (del av Vägen ut 

kooperativen) i Frölunda. 

Kommande besök för RÖS-gruppen i de delregionala nämnderna (DRN) under hösten, DRN 
Östra 21/11 i Skövde och DRN Västra 22/11 i Göteborg. Jan L och Soraya representerar i 
första hand om inte annat beslutas.  
Det är önskvärt med ett uppföljande möte mellan RÖS-gruppen och DRN-ernas 
gemensamma presidiemöte. Det pågår just nu en kartläggning av DRN-ernas befintliga 
dialoger och vilka civilsamhälles-organisationer som ingår som kan vara intressanta för RÖS 
att ta del av. 
 

Antecknat av SE. Justerat av: Soraya Zarza Lundberg och Erica Sjölin. 

https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/15600

